
 
 
Fischerverein Pfäffikersee  

Postfach 108  
8330 Pfäffikon  
www.fischerverein-pfaeffikersee.ch  
info@fischerverein-pfaeffikersee.ch 
  
 
Der Vorstand:  
 
Präsident  Vizepräsident  

Hanspeter Meili  Michael Schellenberg 
Grosswisstrasse 14  Hintere Grundstrasse 28   
8332 Russikon  8320 Fehraltorf  
Tel. 044 954 00 21  Mob. 079 325 24 45   
meili@fischerverein-pfaeffikersee.ch  schellenberg@fischerverein-pfaeffikersee.ch  
 
 
Aktuar  Kassier  

Hansruedi Bernegger  Daniel Bölsterli  
Diensbach 41  Im Waldacher 36  
8340 Hinwil  8303 Baltenswil  
Tel. 044 937 21 54  Tel. 043 266 06 47  
bernegger@fischerverein-pfaeffikersee.ch  boelsterli@fischerverein-pfaeffikersee.ch  
 
 
Festwirt Sonderaufgaben 

Iwan Stadler  Thomas Bräutigam  
Haspelstrasse 4  Grossweid 38d 
8483 Kollbrunn  8607 Aathal-Seegräben 
Tel. 052 242 64 28  Tel. 044 932 76 05 
stadler@fischerverein-pfaeffikersee.ch  braeutigam@fischerverein-pfaeffikersee.ch 
 
 
1. Leiter Jugendgruppe  2. Leiter Jugendgruppe  

Philipp Luzi  Stephan Kägi 
Am Aabach 17  Schweissrütistrasse 1 
8344 Bäretswil 8492 Wila 
Mob. 079 483 39 68  Mob. 079 321 44 85 
luzi@fischerverein-pfaeffikersee.ch  kaegi@fischerverein-pfaeffikersee.ch 
 
 
Fischereiaufsicht  

Werner Honold  
Usterstrasse 35  
8330 Pfäffikon  
Tel. 044 950 25 14  
werner.honold@bd.zh.ch  
 
 
Weitere wichtige Nummern:  
 
FKZ  Fischereiverwaltung  Seerettungsdienst  

Fischereiverband Kanton Zürich  Tel. 052 397 70 70   Tel. 118 analog Feuerwehr  
www.fkz.ch  www.fjv.zh.ch  www.retti.ch ( live Webcam  
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